

1889-03-25

AFSENDER

Niels Skovgaard

MODTAGER

Joakim Skovgaard

FAKTA

Dokumenttype:
Brev

Afsendersted:
Megara

Arkivplacering:
Mappe 18 nr. 52

DOKUMENTINDHOLD

Afventer transskription.

TRANSSKRIFTION

Afventer transskription.

SKOVGAARD-MUSEET
Mappe 18 Nr. 52

Mizara 25 Marts 87.

Kære Jonken!

Jeg modtog Ditt Kort idag, men det er først torsdag imorgen, derfor bliver jeg ikke tilbage.

Saridt jeg ønsker, er de afsløbringer der er tilbage af Ager og Oles, ganske umulige, med undtagelse af et, som jeg selv vil have. Det tror jeg, jeg har kast ind i et af mine skaber, men er det et godt mellem de andre, så må det være det. De andre er sådan at de ikke må sælges, men om de er sådan, at ikke et af dem kan udleveres midlertidigt, det ønsker jeg ikke. Jeg tror ikke de kan det, men det må Du bestemme. Der er ellers en anden meget god udvej, men den giver Dig lidt ulejlighed, og det gifter mig ondt, og hvis Du ikke har lyst dertil, så lad det være. Det er at Du

Ja uløjligheden er måske ikke
så stor endda, for når Du bare
går til ham og bestiller dem, og
lader ham sende et eksemplar
til fru Blausmüller, og resten til
Rosenvants, og Du så lægger dem
i en kuffet og betaler regningen, så
er det ting vist klar. Gipsen
har en afstøbning og den ydre form
som linjeformen skal blive i, så
han kun behøver at hælde sig lim
i, for at have formen færdig,
og så må han tage så mange afstø-
bninger som limen vil holde til, det var
sist 13-14. Hvis is. ikke holder
fejlt, så skal han nu have 1 krone
for eksemplaret, og ikke mere, men
giv ham det bringer dem 1/2 krone,
han så sist så fattig ud.
Gipsen ligger Stefani og bodde
i havde varbested i Blåse Adelgade
nær mig hans, Lad Johan Tomas på et andet

omstrent lige for Iphigdie, ^{egibet} ^{rest} ^{vedlig} ^{ved}
i gården til Løjens, hans navn
stad i porten. Er han flyttet,
så vid nok Bissen hans ad: og
de andre bilhøttagere vil også. (Vejviseren)
Der er måske endnu en udgave, nemlig
dessa Winkler & Co. endnu har et
eksemplar, to så kan Du henvise
fraen til dem. Prisen er 30 kr. ^{(målt 40} ^{min det} ^{gite 15} ^{af det)}
Du må endelig sende mig adressen
til Pisa, at jeg kan skrive til
Lahrman, som vist i disse dage
rejser dertil. Det koster ikke, det
er godt når jeg får den i Neapel.
Det er provindens navn jeg ikke be-
skudt kan huske, er det ikke Terra
di Laroto?
Jeg vil rigtig nok gætte for Ombel, at
han kommer til Sverige fremfor på
en rejsebod, men jeg synes dog,
det er en meget usikkert ting med
disse mælt pensionaire. At der
kan så mange den sidste sommer på
Ostred, kan lige så godt være et
held, som noget der er rimeligfred
for vil gentage sig. Og selv om det
de første år kommer et tilstrækkeligt
antal, så skal der et stort held.

til at det skal blive ved, så jeg tror
det er temmelig meget besværligt. Jeg
minder nemlig, at det vist er utænkeligt
at der stadig skulde komme
ny, og at de gamle skulde blive ved
at komme igen i mange år, er neppe
rimeligt, skønt det jo kunde ske. Det
er dog et enstændigt tilfælde med
Skagen, og vist med særlige heldige
forhold. Der må også huskes på,
at malerne jo gennemgængende ikke er
vise folk, for ikke at kalde dem fatige
djevle. For at tage et ek. så
læste Jaspersen sig sømænd aldrig
så dybt et sted, som det vilde blive,
han har boet i Sønderland for 35 kr
om måneden, og for 30 i Steens.
Hvad mig angår, så har jeg andre
planer for de første par år, og hvad
jeg så senere får lyst til, det er ikke
godt at vide. Ja sådan ser jeg
sagen, det er desværre ikke så lyst
som jeg gjerne kunde ønske. Du må
gerne vise Othul dette, dersom Du synes,
at det ikke kunde blive ved at komme ny,
begynder jeg ved at der, foruden at det overhovedet
ikke er så let at få fat på folk, hos mange er
uleyst til at ligge på et meget smalt sted og
sammen med tvilthuff som helst andre malere.
Men vi to ikke af den grund kunde blive derved
kunne.
Luv vel. Niels.